

博敏电子股份有限公司关于召开2025年第三季度业绩说明会的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

会议召开时间：2025年11月19日(星期三)16:00-17:00
会议召开地点：上海证券交易所上证路演中心(roadshow.sseinfo.com)
会议召开方式：上证路演中心网络互动
投资者可于2025年11月12日(星期三)至11月18日(星期二)16:00前登录上证路演中心网站首页点击“提问并预录”栏目或通过公司邮箱Btmsell@bomel.com.cn进行提问,公司将在说明会上对投资者普遍关注的问题进行回答。

博敏电子股份有限公司(以下简称“公司”)已于2025年10月25日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露了《公司2025年第三季度报告》,便于广大投资者更全面深入地了解公司2025年第三季度经营发展、财务状况、公司计划于2025年11月19日(星期三)16:00-17:00举行2025年第三季度业绩说明会,就投资者关心的问题进行交流。

一、说明会类型
本次业绩说明会以网络互动形式召开,公司将针对2025年第二季度的经营成果、财务指标等具体情况与投资者进行互动交流和沟通,在信息披露允许的范围内回应投资者普遍关注的问题进行回答。

二、说明会召开的时间、地点

(一)会议召开时间:2025年11月19日(星期三)16:00-17:00

(二)会议召开地点:上海证券交易所上证路演中心(roadshow.sseinfo.com)
(三)会议召开方式:上证路演中心网络互动

三、参会人员

董事长兼总经理、董事会秘书、财务总监、独立董事(如有特殊情况,参会人员可能进行调整)。

四、投资者参加方式
(一)投资者可在2025年11月19日(星期三)16:00-17:00,通过互联网登录上证路演中心(roadshow.sseinfo.com),在线参与本次业绩说明会,公司将实时回答投资者的提问。

(二)投资者可于2025年11月12日(星期三)至11月18日(星期二)16:00前登录上证路演中心网站(www.sse.com.cn)点击“提问并预录”栏目(roadshow.sseinfo.com/preCallQn),根据网站提示,选中本次沟通或通过的提问邮箱Btmsell@bomel.com.cn向公司提问,公司将在说明会上对投资者普遍关注的问题进行回答。

五、联系人及咨询电话

联系人:董事会办公室

电话:0753-2329896

传真:0753-2329836

邮箱:Btmsell@bomel.com

本次业绩说明会召开后,投资者可以通过上证路演中心(roadshow.sseinfo.com)查看本次业绩说明会的召开情况及主要内容。
特此公告。

博敏电子股份有限公司董事会
2025年10月25日

博敏电子股份有限公司2025年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、本报告期,公司董事、监事及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
二、公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计

□适用 √否

(一)主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减幅度(%)
营业收入	887,331,513.39	7.50	2,992,277,584.30	10.87
利润总额	6,823,374.42	不适用	46,524,314.19	-11.86
归属于上市公司股东的净利润	2,234,504.63	不适用	40,128,897.56	-21.26
归属于上市公司股东的非常常损益的净利润	-2,449,448.25	不适用	21,399,689.80	43.25
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	204,866,246.74	-28.15
基本每股收益(元/股)	0.00	不适用	0.06	-25.00
稀释每股收益(元/股)	0.00	不适用	0.06	-25.00
加权平均净资产收益率(%)	不适用	不适用	0.94	减少0.01个百分点
总资产	9,028,529,541.89	不适用	9,043,075,345.92	0.26
归属于上市公司股东的所有者权益	4,375,672,403.47	不适用	4,239,567,260.96	2.78

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

√适用 □不适用
非经常性损益项目和金额

项目	本期金额	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益,包括计提资产减值准备的反冲部分	-1,309,442.96	-1,402,101.33	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外	7,073,270.09	20,062,928.73	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	214,943.55	1,372,739.13	
计入当期损益的金融资产公允价值变动收益和公允价值变动损益	不适用	不适用	
委托他人投资或管理资产的损益	不适用	不适用	
对外委托贷款取得的损益	不适用	不适用	
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备	不适用	不适用	
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回	不适用	不适用	
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的损益	不适用	不适用	
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	不适用	不适用	
非货币性资产交换损益	不适用	不适用	
债务重组损益	不适用	不适用	
企业取得与经营活动无关的金融资产公允价值变动净收益,公允价值变动产生的支出等	不适用	不适用	
因公允价值计量或金融资产公允价值变动产生的公允价值变动损益	不适用	不适用	
因同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	不适用	不适用	
对于权益性投资放出的资产,可在行权日之后,应执行回购的公允价值变动损益	不适用	不适用	
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益	不适用	不适用	
交易性金融资产产生的损益	不适用	不适用	
与子公司、联营企业及合营企业投资相关的收益	不适用	不适用	
处置金融资产产生的损益	不适用	不适用	
除金融资产处置以外的所有以公允价值计量的金融资产和金融负债的公允价值变动	-467,259.15	1,985,982.86	
其他综合收益产生的损益	不适用	不适用	
其他权益工具投资公允价值变动损益	827,588.65	3,306,872.98	
少数股东权益(或少数股东损益)影响	不适用	不适用	
合计	4,083,952.88	18,797,375.35	

对公司将《公开开发证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开开发证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

□适用 √不适用

(二)主要会计估计、财务指标发生变动的情况、原因

□适用 √不适用

归属于上市公司股东的除非常常损益的净利润
利润、年初至报告期末

二、股东信息
一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股	99,213	报告期末表决权恢复的优先股股东数量(如有)	0
前10名无限售条件流通股持股情况(不含转融通出借股份)			
股东名称	股东性质	持股比例(%)	股数
徐健	境内自然人	12,041.919	114.63
李海梅	境内自然人	40,064.480	6.56
周国臣	境内自然人	10,860.252	2.60
谢中书	境内自然人	14,559.660	2.31
香港中远集团有限公司	其他	10,514.691	1.67
陈俊良	境内自然人	2,422.700	1.18
李金群	境内自然人	3,018.800	0.48
卢伟东	境内自然人	2,532.400	0.40
李海群	境内自然人	2,505.800	0.40
周开君	境内自然人	2,467.500	0.39

股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量
徐健	72,041.919	人民币普通股 72,041.919
李海梅	40,064.480	人民币普通股 40,064.480
周国臣	10,860.252	人民币普通股 10,860.252
谢中书	14,559.660	人民币普通股 14,559.660
香港中远集团有限公司	10,541.691	人民币普通股 10,541.691
陈俊良	7,422.700	人民币普通股 7,422.700
李金群	3,018.800	人民币普通股 3,018.800
卢伟东	2,532.400	人民币普通股 2,532.400
李海群	2,505.800	人民币普通股 2,505.800
周开君	2,467.500	人民币普通股 2,467.500

公司前十名股东中,徐健与谢中书系夫妻关系,李海梅为公司控股股东、实际控制人,一致行动人,谢中书与谢小娟系夫妻关系,谢建中与李海群系夫妻关系且为一致行动人,公司股东徐健、陈俊良、谢建中、周开君之间存在关联关系。除此之外,公司其他股东之间不存在关联关系或一致行动关系,但存在其他关联关系,一致行动关系。

公司前十名股东中,刘民强通过国信证券股份有限公司持有7,422,700股,李海梅通过国信证券股份有限公司持有1,018,800股,卢伟东通过国信证券股份有限公司持有721,000股,谢建中通过国信证券股份有限公司持有1,018,800股,谢建中通过国信证券股份有限公司持有335,900股,通过国信证券股份有限公司持有2,169,900股,卢开君通过国信证券股份有限公司持有2,467,500股。除上述情况外,公司其他前10名股东及前10名无限售条件股东不存在参与融资融券、股票质押及融资融券业务。

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况
□适用 √不适用
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借未归还导致上期发生变化
□适用 √不适用

三、其他披露事项
请披露投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息
□适用 √不适用

四、季度财务报表
(一)审计意见类型
□适用 √不适用

(二)财务报表
合并资产负债表

项目	2025年9月30日	2024年12月31日
流动资产:		
货币资金	757,863,356.57	814,278,036.69
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
应收票据	150,000,000.00	
应收账款	285,808,376.21	239,057,114.40
应收款项融资	1,534,994,197.89	1,320,801,275.67
预付款项	67,986,485.15	100,022,107.32
应收股利	36,534,220.93	56,608,278.95
应收利息		
应收买入返售金融资产		
其他应收款	33,516,215.65	56,354,554.89
流动资产合计	636,987,772.13	541,462,367.97
非流动资产:		
债权投资		
其他债权投资		
长期股权投资	21,616,305.56	37,352,701.40
其他权益工具投资	176,423,214.67	379,968,720.35
其他非流动资产	3,701,730,144.76	3,515,995,155.64
非流动资产合计		
资产总计		
负债和所有者权益(或股东权益):		
短期借款		
应付票据及应付账款	8,869,604.99	9,084,085.31
其他应付款	71,184,930.39	92,184,930.39
应付债券		
其他非流动负债		
负债合计	2,668,841,797.13	2,730,251,529.33
所有者权益(或股东权益):	2,442,951,128.12	1,485,430,555.50
实收资本(或股本)		
资本公积		
盈余公积	9,638,566.36	20,260,287.41
未分配利润	11,422,809,215.49	10,029,010,215.49
所有者权益合计	3,245,399.13	
负债和所有者权益(或股东权益)总计	516,064,813.09	516,064,813.09
长期待摊费用	55,977,537.46	63,784,981.06
递延所得税资产	125,560,845.28	132,394,134.06
其他非流动资产	21,204,574.56	341,359,375.59
非流动资产合计	6,218,799,397.13	5,491,090,098.28
资产总计	9,920,529,541.89	9,043,075,345.92

项目	2025年9月30日	2024年12月31日
流动资产:		
货币资金	757,863,356.57	814,278,036.69
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
应收票据	150,000,000.00	
应收账款	285,808,376.21	239,057,114.40
应收款项融资	1,534,994,197.89	1,320,801,275.67
预付款项	67,986,485.15	100,022,107.32
应收股利	36,534,220.93	56,608,278.95
应收利息		
应收买入返售金融资产		
其他应收款	33,516,215.65	56,354,554.89
流动资产合计	636,987,772.13	541,462,367.97
非流动资产:		
债权投资		
其他债权投资		
长期股权投资	21,616,305.56	37,352,701.40
其他权益工具投资	176,423,214.67	379,968,720.35
其他非流动资产	3,701,730,144.76	3,515,995,155.64
非流动资产合计		
资产总计		
负债和所有者权益(或股东权益):		
短期借款		
应付票据及应付账款	8,869,604.99	9,084,085.31
其他应付款	71,184,930.39	92,184,930.39
应付债券		
其他非流动负债		
负债合计	2,668,841,797.13	2,730,251,529.33
所有者权益(或股东权益):	2,442,951,128.12	1,485,430,555.50
实收资本(或股本)		
资本公积		
盈余公积	9,638,566.36	20,260,287.41
未分配利润	11,422,809,215.49	10,029,010,215.49
所有者权益合计	3,245,399.13	
负债和所有者权益(或股东权益)总计	516,064,813.09	516,064,813.09
长期待摊费用	55,977,537.46	63,784,981.06
递延所得税资产	125,560,845.28	132,394,134.06
其他非流动资产	21,204,574.56	341,359,375.59
非流动资产合计	6,218,799,397.13	5,491,090,098.28
资产总计	9,920,529,541.89	9,043,075,345.92

项目	2025年9月30日	2024年12月31日
流动资产:		
货币资金	757,863,356.57	814,278,036.69
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
应收票据	150,000,000.00	
应收账款	285,808,376.21	239,057,114.40
应收款项融资	1,534,994,197.89	1,320,801,275.67
预付款项	67,986,485.15	100,022,107.32
应收股利	36,534,220.93	56,608,278.95
应收利息		
应收买入返售金融资产		
其他应收款	33,516,215.65	56,354,554.89
流动资产合计	636,987,772.13	541,462,367.97
非流动资产:		
债权投资		
其他债权投资		
长期股权投资	21,616,305.56	37,352,701.40
其他权益工具投资	176,423,214.67	379,968,720.35
其他非流动资产	3,701,730,144.76	3,515,995,155.64
非流动资产合计		
资产总计		
负债和所有者权益(或股东权益):		
短期借款		
应付票据及应付账款	8,869,604.99	9,084,085.31
其他应付款	71,184,930.39	92,184,930.39
应付债券		
其他非流动负债		
负债合计	2,668,841,797.13	2,730,251,529.33
所有者权益(或股东权益):	2,442,951,128.12	1,485,430,555.50
实收资本(或股本)		
资本公积		
盈余公积	9,638,566.36	20,260,287.41
未分配利润	11,422,809,215.49	10,029,010,215.49
所有者权益合计	3,245,399.13	
负债和所有者权益(或股东权益)总计	516,064,813.09	516,064,813.09
长期待摊费用	55,977,537.46	63,784,981.06
递延所得税资产	125,560,845.28	132,394,134.06
其他非流动资产	21,204,574.56	341,359,375.59
非流动资产合计	6,218,799,397.13	5,491,090,098.28
资产总计	9,920,529,541.89	9,043,075,345.92

1.报告期内,公司实现营业收入1,485,430,555.50元,较上年同期增长10.87%。
2.报告期内,公司实现利润总额46,524,314.19元,较上年同期下降11.86%。
3.报告期内,公司实现归属于上市公司股东的净利润40,128,897.56元,较上年同期下降21.26%。
4.报告期内,公司经营活动产生的现金流量净额204,866,246.74元,较上年同期下降28.15%。
5.报告期内,公司基本每股收益0.06元,较上年同期下降25.00%。
6.报告期内,公司稀释每股收益0.06元,较上年同期下降25.00%。
7.报告期内,公司加权平均净资产收益率0.94%,较上年同期下降0.01个百分点。
8.报告期内,公司总资产9,028,529,541.89元,较上年同期增长0.26%。
9.报告期内,公司归属于上市公司所有者权益4,375,672,403.47元,较上年同期增长2.78%。

三、其他披露事项
(一)审计意见类型
□适用 √不适用

(二)财务报表
合并资产负债表

第二个任期期间	自2025年9月30日起下一个任期开始前60日内召开定期临时股东大会并提交议案	50%
36个月内的下一个交易日止		
6.任期期间,公司层面业绩考核要求及个人层面绩效考核要求		
(1)激励对象归属权益的归属要求:		
激励对象归属权益的归属考核要求:激励对象,须满足12个月以上的任期期间。		
(2)公司层面的业绩考核要求:		
本激励计划预计2024—2025年会计年度中,分年度对公司业绩指标进行考核,以达到业绩考核目标作为激励对象当年度的归属条件之一。本激励计划授予的限制性股票的公司层面的业绩考核目标如下表所示:		
归属期间	业绩考核目标	考核指标
第一个归属期	以2024年的净利润为基础,2024年的净利润增长率不低于300%	净利润增长率
第二个归属期	以2025年的净利润为基础,2025年的净利润增长率不低于300%	净利润增长率

注:上述“净利润”指经审计的上市公司净利润,但激励本次及其之后员工激励计划的费用支出费用按照上述方式予以冲减。

归属期内,公司所有满足归属条件的激励对象归属事宜正常。若各归属期内,公司当期业绩水平未达业绩考核目标条件的,所有激励对象对应考核当年会计归属的限制性股票全部不得归属,并作废失效。

(3)激励对象个人层面的绩效考核要求:

激励对象个人层面的绩效考核按照公司现行的相关绩效考核组织实施,并依照激励对象的绩效考核结果确定其实际归属的股份数量。激励对象的绩效考核结果划分为A+、B+、B、C、D五个档次,对应的个人层面归属比例如下所示:

个人层面考核结果	A+	B+	B	C	D
绩效考核优秀人员	100%	70%	50%	0%	0%
其他员工	100%	70%	50%	0%	0%

注:上述“核心管理人员”指根据公司内部组织管理规划确定的核心管理人员、技术骨干及有突出贡献的业务骨干的人员。

在公司业绩目标达成的前提下,激励对象当年实际归属的限制性股票数量=一个当年计划归属的限制性股票总量×当年个人层面业绩考核系数×个人层面归属的限制比例×公司当年业绩考核系数。